
L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 09 de Novembro de 2022.

Apiacá

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 009/2022

Procs. nº 1903/22
Cód. CidadES nº 2022.008E0700001.01.0014

2ª Chamada
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 
PARA O CRAS, CONFORME EMENDA 
PARLAMENTAR FEDERAL - PROGRAMAÇÃO DO 
SIGTV Nº 320050820200001; Data e horário: 
22/12/2022 (quinta-feira), às 13h. O Edital e seus 
anexos, na íntegra, bem como maiores informações, 
poderão ser obtidos no Setor de Compras, Licitações 
e Contratos, ou através dos seguintes contatos: 
Sites: www.apiaca.es.gov.br e http://bll.org.br/; 
Tel.: (28) 3557.1300; E-mail: licitacao@apiaca.
es.gov.br; Facebook: licitacaoapiaca;

Apiacá-ES, 08/11/2022
Marcio Manhães Motta

Pregoeiro
Protocolo 965110

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 00040/2022
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu 
Pregoeiro, torna público a todos os interessados 
a realização de licitação por meio do sistema 
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema da 
BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação 
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00040/2022
Registro de preço para futuras aquisições de utensílios 
domésticos. Licitação exclusiva para empresas 
enquadradas no regime da lei complementar 123/06 
e alterações.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
08h00min do dia 09/11/2022.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: as 08h00min do dia 23/11/2022.
Processo: 023/2022
ID: 2022.025E0700001.02.0039

Valdean Vinícius M. Baia
Pregoeiro

Protocolo 964289

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 00039/2022
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu 
Pregoeiro, torna público a todos os interessados 
a realização de licitação por meio do sistema 
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema da 
BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação 
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00039/2022
Contratação de serviços de fotocópias monocro-
mático, policromático, encadernação. Licitação 
exclusiva para empresas enquadradas no regime da 
lei complementar 123/06 e alterações.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
08h00min do dia 09/11/2022.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: as 08h00min do dia 29/11/2022.
Processo: 3578/2022
ID: 2022.025E0700001.02.0040

Valdean Vinícius M. Baia
Pregoeiro

Protocolo 964293

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Ecoporanga/ES, pessoa jurídica 
de direito público, por intermédio do seu Prefeito 
Municipal, torna público para amplo conhecimento 
dos interessados que:
CONSIDERANDO os fatos já presentes nos autos aos 
quais são robustos o suficiente, e, ante a previsão 
legal citada na decisão administrativa, este gestor 
DECIDE pela REVOGAÇÃO da licitação denominada 
de TOMADA DE PREÇOS Nº.005/2022, cujo objeto 
é a CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVICOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
PRAÇA SÃO PEDRO NO DISTRITO DE IMBURANA.
Assim, atendendo ao sugerido no parecer jurídico nº 
378/2022, c/c documento da CPL, tornando nulo o 
procedimento licitatório em questão.
Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo 
e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br.
Os autos do processo permanecerão com vista 
franqueada aos interessados, na sede da Prefeitura 
Municipal, setor de licitação, neste Município.
Processo: 3254/2022
ID: 2022.025E0700001.01.0023

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 964781

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
083/2022

O Órgão Gerenciador, informa que o Fundo Municipal 
de saúde de Ecoporanga/ES é Órgão participante do 
Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 013/2022, 
instaurado pelo CIM NOROESTE, com direito de uso 
da ARP acima informada. PROCESSO: 1882/2022
OBJETO: Pregão Eletrônico tipo Registro de preço 
para aquisição de materiais médicos hospitalares - 
sondas.
Detentora: COFARMINAS COMÉRCIO DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ sob o n.º 02.537.890/0001-09
VALOR GLOBAL: R$ 7.795,00 (sete mil setecentos 
e noventa e cinco reais).
VIGÊNCIA: 04/11/2022 A 17/08/2023
PROCESSO INTERNO DE CONTROLE: 8473/2022 
DE 26/10/2022

Ecoporanga-ES
Elias Dal’Col - Prefeito

Protocolo 964254

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
090/2022
O Órgão Gerenciador, informa que o Fundo Municipal 
de saúde de Ecoporanga/ES é Órgão participante do 
Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 013/2022, 
instaurado pelo CIM NOROESTE, com direito de uso 
da ARP acima informada. PROCESSO: 1882/2022
OBJETO: Pregão Eletrônico tipo Registro de preço 
para aquisição de materiais médicos hospitalares - 
sondas.
Detentora: POSITIVA COMERCIAL LTDA
CNPJ sob o n.º 31.504.150/0001-66
VALOR GLOBAL: R$ 18.450,00 (dezoito mil 
quatrocentos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 04/11/2022 A 17/08/2023
PROCESSO INTERNO DE CONTROLE: 8473/2022 
DE 26/10/2022

Ecoporanga-ES
Elias Dal’Col - Prefeito

Protocolo 964259

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 8 de Novembro de 2022 às 23:31:26 Código de Autenticação: 0dba997d


